
Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 02.10.2023г. №135 

с.Аньково 
 

Об индексации пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты 

к страховой пенсии по старости, инвалидности) по пенсионному 

обеспечению лиц замещавших должности муниципальной 

службы и муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Аньковского сельского поселения 
 

Руководствуясь решениями Совета Аньковского сельского поселения - от 

20.09.2017г. №116 «О пенсионном обеспечении лиц замещавших должности 

муниципальной службы и выборных должностных лиц местного самоуправления 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской 

области», от 22.12.2021г. №58 «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы и выборных должностных лиц органов местного самоуправления 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Аньковском сельском 

поселении Ильинского муниципального района Ивановской области», с целью 

осуществления индексации пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к страховой 

пенсии по старости, инвалидности),  Совет Аньковского сельского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Осуществить индексацию: 

- пенсий за выслугу лет по муниципальному пенсионному обеспечению лиц, 

замещавших должности муниципальной службы в Администрации Аньковского сельского 

поселения, с применением индекса повышения должностных окладов 1,053; 

- ежемесячных доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) лиц 

замещавших муниципальные должности Аньковского сельского поселения, с применением 

индекса повышения денежных вознаграждений (должностных окладов) 1,053. 

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществить за счет средств бюджета Аньковского сельского поселения, предусмотренных 

на пенсионное обеспечение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения возникшие с 01.10.2024г.. 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                                          Ю.В.Лошкарев 

 

 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения:                                А.Н.Дмитренко 


